ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.03.2021                                                                                                     № 09
с. Поспелиха

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о передаче полномочий по разработке и актуализации административных регламентов предоставления муниципальных услуг для муниципальных образований Поспелихинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительные соглашения к соглашениям о передаче отдельных полномочий сельских поселений по разработке и актуализации административных регламентов предоставления муниципальных услуг для муниципальных образований Поспелихинского района между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и администрациями Борковского, Калмыцко - Мысовского, Клепечихинского, Красноалтайского, Красноярского, Мамонтовского, Николаевского, Озимовского, Поспелихинского, Поспелихинского Центрального, 12 лет Октября сельсоветов.
2. Направить данное решение на рассмотрение в Борковский, Калмыцко - Мысовской, Клепечихинский, Красноалтайский, Красноярский, Мамонтовский, Николаевский, Озимовский, Поспелихинский, Поспелихинский Центральный, 12 лет Октября сельские Советы депутатов.

3. Обнародовать данное  решение  в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.)
	Председатель районного Совета

Народных депутатов
	        Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
на сессию районного Совета народных депутатов к вопросу «Об утверждении дополнительных соглашений к соглашениям о передаче полномочий по разработке и актуализации административных регламентов предоставления муниципальных услуг для муниципальных образований Поспелихинского района»

В соответствии с изменениями в законодательных актах  с 01.01.2021 года осуществлен  переход на новую систему казначейского обслуживания поступлений в бюджетную систему РФ в системе казначейских платежей:

Необходимо уточнить в соглашениях  платёжные реквизиты сторон с детализацией доходной и расходной классификаций.

Заместитель главы

Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                    Е.Г. Баскакова